III. — *Nuestro Señor há hecho de una manera muy perfecta y sin ningun defecto todas sus acciones.* — Nuestros Señor há hecho perfectamente todas sus acciones, es decir que no há hecho más que acciones buenas. Cómo él era Dios, y que, por consiguiente, no podia pecar, le era imposible hacer ninguna acción mala. Pero no solamente Nuestro Señor no há hecho más que acciones buenas consideradas en ellas mismas, sino que, además, las há hecho bien, consideradas en sus circunstancias. Es decir que las há todas hecho cómo debía y de la manera que debian serlo. Así las há hecho todas, no para su propia satisfacción, sino para la de su Padre: *Yo no busco lo que me place*, há dicho, *sino lo que place al que me ha enviado*¹. Las há hecho no porque tenia interés: *Yo no quiero gloria de parte de los hombres*², ha añadido también; sino unicamente por pura caridad para vosotros: *Hé venido, para que los hombres tengan la vida*³, á saber, la vida eterna. Así las acciones del Salvador eran todas buenas en sí mismas, buenas por el principio que las hacias, buenas por el fin que se proponia⁴.

1. Joan. v, 30. — 2. Joan. v, 41. — 3. Joan. x, 10.

4. Sicut ad perturbendam corporis sanitatem sufficit vel potus immoderate sumptus, vel cibus minus salubris ingestus, vel frigus insolitum,

Pues bien, es eso lo que son nuestras acciones? Ay! cuán diferentes son! Porque quién se atreveria á decir que sus acciones

aut calor vehementior, cruditas in stomacho, unius nervi contractio, ossis unius contritio, vel minimus quisque alius defectus; ita ad hoc ut opus aliquod sit bonum et meritorium, fieri debet tempore et loco debitis, recta cum intentione, et numeris omnibus absolutum, qui requiruntur ad opus bonum complendum. Unde si vel minimum quodque ex requisitis desit, non opus bonum, sed opus malum fit, quia « bonum ex integra causa, malum ex quocumque defectu. » S. Dionys. In Christi autem operibus nullus fuit, nec esse potuit defectus; ejus omnia opera bona, integra et perfectissime facta fuere; *bene omnia fecit*. Deus nos omnes citharados esse voluit, voluitque ut eum laudaremus in cithara: *Confitemini Domini in cithara*. Ps. xxxii, 3. Si in cithara vel una fides rupta sit, omnis concentus tollitur, omnisque ars et industria frustra desudat. Sic si in virtutum praxi una chorda defuerit, si unicus in actu, aliunde bono, defectus extiterit, actus ille non est bonus, sed malus. « Quomodo cithara non emittit vocalem sonum atque compositum, si saltem una chorda rupta fuerit; sic in una virtutum chorda defuerit, non poterit melos dulce resonare. » S. Hierony. in Is. c. xvi. Pharisæus ille, qui in templum oraturus ascenderat, multarum virtutum laude præclarus, non erat raptor, nec adulter; jejunabat, decimas solvebat; aliaque multa opera ex se bona perficiebat; quæ tamen non censebantur bona, sed mala, quia una chorda in ejus cithara deerat, nempe humilitas, ideo omnia inficiebantur ipsius opera tanquam ex affectu vanitatis peracta. Sic multos reperire est, qui bonis vacant operibus, in quibus tamen una chorda deest. Orant flexis genibus et oculis ad crucem defixis; mens alio evagatur: ecce chordam quæ deest... At in Christo operibus nulla chorda defuit, nullusque fuit, nec esse potuit defectus; ita perfecta extitere omnia et singula ejus opera, ut impossibile fuerit in eis vel minimum defectum reperiri. Imo ita perfecte se habuit in suis actibus, ut quodlibet eorum fuerit pretii et valoris infiniti. In tremendo ultimi judicii die discutiet Deus universa hominum opera. *Interrogabit opera vestra et cogitationes scrutabitur*. Sap. vi, 4. Heu! quot opera vana et inutilia; quot nullius pretii et valoris, quotve peccaminosa et mala ab hominibus perpetrata inveniet! Christi Salvatoris opera infiniti valoris, et pretii extitisse fatentur omnes theologi. Nec de hoc ullatenus ambigendum; quia valor actionum crescit ex dignitate personæ operantis, cumque Christi persona